

No. 15-13/2014-SD.IV
Government of India
Ministry of Agriculture
(Department of Agriculture and Co-operation)

Room No. B/116,
Shastri Bhawan, New Delhi

Dated the 30th September, 2014

Office Memorandum

The Competent Authority of the Department of Agriculture and Co-operation has approved for reduction in the genetic purity standards of hybrid seeds of Rapeseed and Mustard from 95% to 85% under section 6(a) of the Seeds Act, 1966 for the period of two years. The Gazette Notification is enclosed.



(R. K. Trivedi)
Dy. Commissioner (QC)

To

1. Director of Agriculture of all State Governments/UTs.
2. Director of all State Seed Certification Agencies.
3. Director of all State Seed Corporations.
4. ADG (Oil Seeds)/ADG (Seeds), ICAR.
5. CMD, NSC, Beej Bhawan, Pusa, New Delhi.
6. Director General, National Seed Association of India, New Delhi.



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1958]

नई दिल्ली, मंगलवार, सितम्बर 23, 2014/आश्विन 1, 1936

No. 1958]

NEW DELHI, TUESDAY, SEPTEMBER 23, 2014/ASVINA 1, 1936

कृषि मंत्रालय

(कृषि और सहकारिता विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 23 सितम्बर, 2014

का. आ. 2480 (अ).—केन्द्रीय सरकार, बीज अधिनियम, 1966 (1966 का 54) की धारा 6 के खण्ड (क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय बीज समिति से परामर्श करने के पश्चात्, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खण्ड-3, उपखण्ड (ii) में भारत सरकार के कृषि मंत्रालय, कृषि एवं सहकारिता विभाग के का.आ. सं. 1041 (अ) तारीख 28 दिसम्बर, 1993 द्वारा प्रकाशित अधिसूचना में निम्नलिखित संशोधन करती है, अर्थात्—

2. उक्त अधिसूचना की सारणी में क्रम सं. 6 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित क्रम सं. और प्रविष्टियां अंतःस्थापित की जाएंगी, अर्थात्—

क्रम संख्या	फसल	आनुवांशिक शुद्धता मानक (प्रतिशत)
1	2	3
7	तोरिया और सरसों	85 प्रतिशत

3. यह अधिसूचना राजपत्र में इसके प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होगी और इसके लागू होने की तारीख से दो वर्ष की अवधि के लिए प्रवृत्त रहेगी।

[फा. सं. 15-13/2014-एसडी. IV]

संजय लोहिया, संयुक्त सचिव

टिप्पण : मूल अधिसूचना भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खण्ड-3, उपखण्ड (ii) में का.आ. 1041 (अ) 28 दिसम्बर, 1993 द्वारा प्रकाशित की गई थी ।

MINISTRY OF AGRICULTURE
(Department of Agriculture and Co-Operation)
NOTIFICATION

New Delhi, the 23rd September, 2014

S. O. 2480 (E).—In exercise of the powers conferred by clause (a) of Section 6 of the Seeds Act, 1966 (54 of 1966), the Central Government after consultation with the Central Seed Committee hereby makes the following amendment in the notification of the Government of India in the Ministry of Agriculture published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) vide number S. O. 1041 (E), dated 28th December, 1993, namely :—

2. In the said notification, in the TABLE after serial number 6 and entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely :—

Serial No.	Crop	Genetic purity standard (percentage)
1	2	3
"7.	Rapeseed and Mustard	85 %"

3. This notification shall come into force on the date of its publication in the Official Gazette and shall remain in force for a period of two years from the date of its coming into force.

[F. No. 15-13/2014-SD. IV]

SANJAY LOHIYA, Jt. Secy.

Note : The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) vide notification S. O. 1041 (E), dated the 28th December, 1993.